
 
 

 1 

Strategický tým MČ Praha 21- zasedání č. 1 
 

 

Datum konání: úterý 16. srpna 2011 od 13 do 14 hodin 

Místo konání: ÚMČ Praha 21, kancelář starosty 

Přítomni členové: 

RNDr. Pavel Roušar, Vladimír Saitz, Ing. Václav Müller, Vodová Zdenka, Bc. Lipanovičová 

Radka, Kořínková Hana, RNDr. Beroušková Soňa, JUDr. Kozáková Vladimíra, Iva Hájková 

 
Program: 

1. Uvítání členů a vzájemné představení 

2. Strategický plán – úloha strategického týmu 

3. Analytický profil 

4. Kulaté stoly 

5. Různé 

 

Jednání vedl Pavel Roušar 

 

Zápis: 

Bod 1) 

Uvítání členů ST panem starostou a poděkování za jejich účast. 

Vzájemné představení všech členů strategického týmu.  

 

Bod 2) 

Pan starosta seznámil členy s činností strategického týmu, který se bude mimo jiné podílet 

na zpracování Strategického plánu MČ Praha 21 a naváže tak na schválené dokumenty RMČ 

Praha 21 připravené Komisí udržitelného rozvoje.  

Strategický tým byl zvolen na zasedání RMČ Praha 21 č. 22 ze dne 9. 8. 2011 usnesením č. 

BJ/00426/2011. 

 

Stručně seznámil s tím, jaké charakteristiky má mít moderní strategický plán MČ tvořený 

procesem místní Agendy 21 a jak bude probíhat proces zpracování Strategického plánu 

(SP) MČ Praha 21. 

 

a) Cílem SP je hlavně zajistit systematický a vyrovnaný rozvoj MČ a jeho okolí, který 

zohledňuje konkrétní požadavky obyvatel a významných skupin ve městě. 

 

b) Strategický plán vychází z analýz a podkladů, názorů a návrhů občanů, podnikatelů, 

expertů… Zvolení členové strategického týmu a pracovních skupin budou hledat 

konsensuální návrhy na rozvoj MČ na základě shromážděných informací a podkladů, potřeb 

občanů a možností města. 

 

c) K účasti na práci strategického plánu budou následně pozváni všichni členové 

zastupitelstva MČ, ostatní  pracovníci úřadu, členové všech poradních komisí, podnikatelé a 

zástupci organizací a spolků působících v MČ Praha 21. Následně budou výsledky jejich 

práce opětovně projednány s veřejností, po připomínkování předložené ke schválení RMČ a 

ZMČ Praha 21. 

 



 
 

 2 

d) Komisí udržitelného rozvoje bylo stanoveno členění SP dle  Analytického profilu. 

  

  

Další úloha Strategického týmu (ST): 

ST je řídící a koordinační složkou zpracování Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21, 

přičemž finální verze plánu bude předložena ke schválení radě a zastupitelstvu MČ. Členové 

ST rozhodují o výstupech jednotlivých kroků procesu zpracování. Členové ST se budou 

účastnit práce v pracovních skupinách, které budou následně ustanoveny k jednotlivým 

klíčovým oblastem rozvoje MČ dle osnovy Analytického profilu. Pro vzájemnou koordinaci 

výstupů pracovních skupin je potřeba zastoupení alespoň jednoho člena ST v každé pracovní 

skupině. 

Ke své práci budou mít členové ST k dispozici veškeré podklady získané v průběhu 

zpracování SP. 

 

ST se bude podílet na organizaci kulatých stolů, veřejných projednání a zároveň se těchto 

jednání bude účastnit. 

 

ST se bude vyjadřovat k potřebnosti zapojení se do vyhlášených výzev (operační programy, 

granty, nadační příspěvky, E fondy…). V případě zapojení do výzvy určí harmonogram a 

zodpovědné osoby jednotlivých kroků. 

  

Bod 3) 

ST tímto jednáním zahajuje zpracování podkladů pro Analytický profil (analytickou část) 

strategického plánu. 

Rozdělení dle oblastí s určení garantů:  

 Urbánní a územní rozvoj: Ing. Václav Müller 

 Obyvatelstvo, jeho vývoj a struktura: Zdenka Vodová 

 Veřejná správa, občanská vybavenost, informovanost: Vladimír Saitz 

 Sociální a zdravotní politika: Bc. Radka Lipanovičová 

 Školství, kulturní dědictví a volnočasové aktivity: Hana Kořínková 

 Veřejná infrastruktura: RNDr. Beroušková Soňa 

 Majetek MČ a bytová politika: majetek RNDr. Beroušková Soňa, bytová politika 

Pavel Zeman – návrh na nového člena ST 

 Doprava: JUDr. Vladimíra Kozáková 

 Životní prostředí: JUDr. Vladimíra Kozáková 

 Ekonomika, trh práce, cestovní ruch: Iva Hájková 

 

 

Tyto odpovědné osoby rozpracují témata uvedená pod „jejich“ oblastí v Analytickém 

profilu ve spolupráci s paní Hájkovou 

- termín od 18. 8. do 25. 8. 2011 

 

Tato témata odpovědné osoby dále rozpracují na konkrétní analýzu (popis) současného 

stavu ve spolupráci s příslušnými komisemi, popř. zastupiteli, aktivními občany… 

- termín do 13. 9. 2011, kontrolní termín 30. 8. 2011 

  



 
 

 3 

Průběžně budou odpovědné osoby zasílat popis současného stavu paní Hájkové, která bude 

zpracovávat finální podobu Analytické části strategického plánu MČ. Ucelené výstupy bude 

zasílat k vyjádření Komisi udržitelného rozvoje (Komise UR). 

 

 

 

 

Bod 4) 

Významným podkladem pro zpracování SP budou i výsledky ankety názorů veřejnosti, 

která byla realizována prostřednictvím Újezdského Zpravodaje v červenci 2011. Termín 

ukončení sběru ankety byl Komisí UR určen na 30. 8. 2011. Výsledky pak budou 

sumarizovány a předány k projednání v RMČ. 

 

Dalším podkladem budou výstupy z kulatých stolů k jednotlivým oblastem. 

Členové ST byli seznámeni s následujícími termíny konání kulatých stolů vždy v čase od 18 

do 20 hodin, kterých se budou účastnit z důvodu představení popisu současného stavu a v roli 

odborníka: 

 

Dne 26. 9. 2011 - ŠKOLSTVÍ, KULTURNÍ DĚDICTVÍ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY, 

CESTOVNÍ RUCH 

Pozvat např.: 

ředitelé MŠ a ZŠ, NNO přes volný čas, radní přes oblast + člen ST + komisi… 

 

Dne 3. 10. 2011 - SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POLITIKA 

Pozvat např.: 

Klub senior, mateřské centrum, lékaře, lékárníky, Svaz postižených civilizačními chorobami, 

o.s., radní přes oblast + člen ST + komise… 

Dne 5. 10. 2011 - ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Pozvat např.: 

NNO přes oblast životního prostředí, radní přes oblast + člen ST + komisi… 

Dne 10. 10. 2011 - DOPRAVA 

Pozvat např.: 

radní přes oblast + člen ST + komisi… 

 

Dne 12. 10. 2011 - URBÁNÍ A ÚZEMNÍ ROZVOJ, VEŘEJNÁ SPRÁVA, 

INFORMOVANOST 

Pozvat např.: 

radní přes oblast + člen ST + komisi… 

 

Dne 17. 10. 2011 - MAJETEK A BYTOVÁ POLITIKA, VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

Pozvat např.: 

radní přes oblast + člen ST + komisi… 

 

 

Bod 5) 

Byly domluveny pravidelné schůzky ST jednou za 14 dní vždy v úterý od 13 hodin. 



 
 

 4 

Přítomní se dohodli na formě a systému komunikace, spočívající v pravidelných setkáních 

každých 14 dní a dále výměně informací, která bude probíhat přes paní Hájkovou (kontakty). 

Výstupy z jednání Strategického týmu budou také k dispozici na internetových stránkách MČ 

Praha 21. Zřízení patřičné sekce zajistí paní Hájková. 

  

 

 

 

Účastníci byli vyzváni, aby do příští schůzky ST: 

  

 Navrhli složení pracovních skupin, které mají ve své gesci v rámci oblastí 

 Navrhli seznam pozvaných na kulaté stoly 

 Bude provedeno zhodnocení zpracovávaných podkladů od jednotlivých gestorů 

oblastí 

  

Na závěr pan starosta Roušar poděkoval všem přítomným za účast a popřál hodně úspěchů 

v nadcházející mimořádně náročné práci. 

  

Další setkání Strategického týmu se koná v úterý dne 30. 8. 2011 od 13 hodin v kanceláři 

pana starosty 

 

 

 

 

 

 

Zapsala dne 17. 8. 2011 Iva Hájková 

 


